АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                23.11.2017 №  76-п
                              c.Судьбодаровка
«О проекте бюджета  муниципального
 образования Судьбодаровский сельсовет
 Новосергиевского района Оренбургской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Рассмотрев проект бюджета   муниципального образования Судьбодаровский
сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1. Одобрить:

1.1. Проект бюджета МО Судьбодаровский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  в разрезе доходных источников и распределения расходов по их основным направлениям согласно приложению № 1.

2. Специалисту 1 категории администрации Судьбодаровского сельсовета (Колесниковой Т.ф) подготовить проект решения «О бюджете МО Судьбодаровский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» для вынесения на заседание Совета депутатов муниципального образования Судьбодаровский сельсовет.

3. Администраторам доходов бюджета поселения совместно с ИМНС № 6 по Оренбургской области активизировать работу по обеспечению поступления налогов и сборов в бюджет поселения. Увеличение поступлений доходов в бюджет поселения считать приоритетной задачей.

4. При рассмотрении смет расходов  учитывать необходимость реализации мер по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов в целях соблюдения принципов финансирования, ориентированного на результат.

5. При формировании проекта бюджета исходить из необходимости:

5.1. Последовательного расширения собственной налоговой базы;

5.2. Оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления;

5.3. Повышение качества бюджетного планирования, отказа от второстепенных и менее значимых расходов;

5.4. Составление сбалансированного бюджета поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Судьбодаровского сельсовета                                                  Ю.В.Осипов
Разослано: райфо, в дело, прокурору.

                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению
                                                              от 23.11.2017 №76-п

	Проект бюджета МО Судьбодаровский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  в разрезе доходных источников и распределения расходов по их основным направлениям,  тыс.руб.

	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации
	Прогноз местного  бюджета

	Сумма 2018г.
	Сумма

2019г.
	Сумма

2020г.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4455,3
	4649,9
	4837,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3244,0
	3375,0
	3538,0

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3244,0
	3375,0
	3538,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	3244,0
	3375,0
	3538,0

	1 03 00000 00 0000 000
	 Налоги на товары ( работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	498,3
	560,9
	583,4

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам(продкуции) производимым на территории Российской Федерации
	498,3
	560,9
	583,4

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъктов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                            173,3
	193,3
	201,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъктов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,6
	1,7
	1,7

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие  распределению между бюджетами субъктов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	359,4
	403,0
	419,2

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  распределению между бюджетами субъктов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-36,0

	-37,1
	-38,5

	106 00000 00 0000 000
	 Налог на имущество
	713,0
	714,0
	142,0

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	3,0
	5,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах поселений
	                                           2,0
	3,0
	5,0

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	711,0
	711,0
	711,0

	1 06 06030 00 0000 000
	Земельный налог с организаций
	221,0
	221,0
	221,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	221,0
	221,0
	221,0

	1 06 06040 00 0000 000
	Земельный налог с физических лиц
	490,0
	490,0
	490,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений
	490,0
	490,0
	490,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2663,9
	1559,0
	942,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1807,2
	1559,0
	942,9

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	1234,0
	1461,9
	843,0

	2 02 15000 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1234,0
	1461,9
	843,0

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1234,0
	1461,9
	843,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	84,0
	84,8
	87,6

	2 02 35000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации  и муниципальных образований
	84,0
	84,8
	87,6

	2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам   на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	9,7
	9,7
	9,7

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	9,7
	9,7
	9,7

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам   на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутсвуют военные комиссариаты
	74,3
	75,1
	77,9

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	74,3
	75,1
	77,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	489,2
	12,3
	12,3

	2 02 04014 00 0000 151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	489,2
	12,3
	12,3

	2 02 04014 10 0000 151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	489,2
	12,3
	12,3

	Итого доходов
	6262,5
	6208,9
	5780,3

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Прогноз местного  бюджета

	Сумма 2018 год
	Сумма 2019 год
	Сумма 2020 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1697,0
	1701,7
	1801,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	541,0
	541,0
	541,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1095,3
	1100,0
	1200,0

	Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных органов и органов финансового( финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	5,7
	5,7
	5,7

	Резервные фонды
	01
	11
	55,0
	55,0
	                           55,0

	Национальная оборона
	02
	00
	74,3
	75,1
	77,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	74,3
	75,1
	77,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	313,9
	313,9
	313,9

	Органы юстиции
	03
	04
	9,7
	9,7
	9,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10
	304,2
	304,2
	304,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	Национальная экономика
	04
	00
	504,8
	                                            567,4
	589,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	498,3
	560,9
	583,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	6,5
	6,5
	6,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	973,9
	1015,3
	419,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5,0
	5,0
	5,0

	Благоустройство
	05
	03
	968,9
	1010,3
	414,1

	Образование
	07
	00
	0,7
	0,7
	0,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	0,7
	0,7
	0,7

	Культура и кинематография
	08
	00
	1990,7
	2210,0
	2100,0

	Культура
	08
	01
	1990,7
	2210,0
	2100,0

	Социальная политика
	10
	00
	14,5
	14,5
	14,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12,0
	12,0
	12,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	625,2
	6,1
	6,1

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	70,0
	150,0
	160,0

	Массовый спорт
	11
	03
	70,0
	150,0
	160,0

	Условно утверждённые расходы
	99
	99
	 0,0
	156,7
	299,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	6262,5
	6208,9
	5780,3